
D z i e n n i k  U r z ę d o w y

W O J E W O D Z T W A  S U W A L S K I E G O

Suwałki, dn ia  30 październ ika  1989 r. Nr 22

TREŚĆ:
Decyzje Wojewody Suwalskiego

poz.
217 - Nr 28/89 z dnia 19 września 1989 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za wodę pobieraną z urządzeń zaopatrzona

miast w wodę i za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych miast
218 - Nr 29/89 z dnia 20 września 1989 r. w sprawie opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia rolnictwa

wsi w wodę oraz opłat za wprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych wsi na terenie województwa suwalskiego

Zarządzenia Wojewody Suwalskiego

219 - Nr 38/89 z dnia 11 września 1989 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
220 - Nr 40/89 z dnia 21 września 1989 r w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
221 - Nr 42/89 z dnia 26 września 1989 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
222 - Nr 43/89 z dnia 27 września 1989 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

223 - Nr VII/31/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy Węgorzewie z dnia 20 września 1989 r w sprawie obniżenia ceny sprzedaży
nieruchomości Państwowego Funduszu Ziemi na terenie gminy Węgorzewo

224 - Nr VI/31/89 Gminnej Rady Narodowej w Kruklankach z dnia 21 lipca 1989 r w sprawie miejscowego planu szczegółowego
zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego w Kruklankach

225 - Nr VIII/31/89 Gminnej Rady Narodowej w Świętajnie z dnia 8 września 1989 r w sprawie obniżenia cen gruntów
Państwowego Funduszu Ziemi na terenie gminy

Zarządzenie Naczolnika Miasta i Gminy Olecko

226 - Nr 6/89 z dnia 25 sierpnia 1989 r. w sprawie przeprowadzania akcji odszczurzania miasta Olecka

217

DECYZJA Nr 28/8S 
Wojewody Suwalskiego

z dnia 19 września 1989 r
w sprawie ustalenia wysokości opłat za wodę pobieraną z urządzeń zaopatrzenia miast w wodę i za ścieki wprowadzane

do urządzeń kanalizacyjnych miast.
Na podstawie § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 

grudnia 1986 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w wodę i urządzeń 
kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i wprowadzanie ścieków (Dz U 
Nr 47, poz. 234; zm: Dz. U. z 1989 r. Nr 4, poz 25) postanawia się, co 
następuje;
1. Opłatę za wodę pobieraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę miast i 

za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych miast ustala 
się;
1/ dla gospodarstw domowych w wysokości: 

a/ za 1 m3 dostarczonej wody 122 zł 
bI za 1 m3 wprowadzonych ścieków 99 zł

2/ dla innych niż gospodarstwa domowe odbiorców w wysokości: 
a/ za 1 m3 dostarczonej wody 151 zł 
bI za 1 m3 wprowadzonych ścieków 147 zł

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 pkt 2 podwyższa się o 100% dla 
podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w sferze

produkcji materialnej, z wyjątkiem jednostek gospodarki komunal
nej i rolnictwa, zakładowej gospodarki mieszkaniowej i 
wyodrębnionych organizacyjnie jednostek zakładowej działalności 
socjalnej

3 Wykonanie decyzji powierza się dyrektorowi Wojewódzkiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach.

4. Traci moc zarządzenie Nr 12/89 Wojewody Suwalskiego z dnia 13 
marca 1989 r. w sprawie wysokości opłat za wodę pobieraną z 
urządzeń zaopatrzenia miast w wodę i za ścieki wprowadzane do 
urządzeń kanalizacyjnych miast (Dz U. Woj, Suw. Nr 6. poz 67)

5. Decyzja niniejsza wchodzi w Zycie z dniem 1 października 1989 r. i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński

218

DECYZJA Nr 29/89 
Wojewody Suwalskiego
z dnia 20 września 1989 r.

sprawie opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę oraz opłat za wprowa
wsi na terenie województwa suwalskiego.

w
dzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych

Na podstawie § 11 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 
grudnia 1986 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w wodę i urządzeń 
kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i wprowadzanie ścieków (Dz. U.
Nr 47, poz. 234; zm. Dz U. z 1989 r. Nr 4, poz 25) postanawia się, co 
następuje:

_____________________

1. Ustala się od dnia 1 października 1989 r. opłatę za wodę pobraną z 
urządzeń zbiorowego zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę na 
terenie województwa suwalskiego, w wysokości 169 zł za 1 m3 
wody.

2. Ustala się od dnia 1 października 1989 r opłatę za wprowadzanie



Str. 173 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 22/ poz. 218-220

Ścieków do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych wsi woj. suwals
kiego, w wysokości 393 zł za 1 m3 ścieków.

3. Ilość pobranej wody ustala właściciel urządzeń na podstawie 
wskazań wodomierza w stacji wodociągowej lub na odgałęzieniu 
sieci wodociągowej, a w przypadku braku wodomierza -  według 
wytycznych ustalonych przez Ministra Budownictwa, Gospodarki 
Przestrzennej i Komunalnej w porozumieniu z Ministrem Rol
nictwa. Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej.

4. Ilość ścieków wprowadzonych do stanowiących własność Państwa 
zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych wsi ustala się na podstawie 
ilości pobranej wody z własnych ujęć i z urządzeń zaopatrzenia w 
wodę wsi stanowiących własność Państwa.

5. Poboru opłat za wodę i wprowadzanie ścieków dokonują:
1/ od osób fizycznych i prawnych nie będących jednostkami 

gospodarki uspołecznionej oraz wody pobieranej dorywczo
terenowe organy administracji państwowej stopnia pod
stawowego,

2/ od pozostałych osób prawnych -  Wojewódzki Zakład Usług 
Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Suwałkach z/s w Olecku.

6. Opłaty 2a pobór wody i wprowadzanie ścieków dokonuje się w 
okresach kwartalnych.

7. Wojewódzki Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w 
Suwałkach 2/s w Olecku może pobierać opłaty za wodę i 
wprowadzanie ścieków w formie zaliczki.

8. Opłaty zaliczkowe nie mogą być wyższe niż 90% wartości 
przewidywanej dostawy wody lub przyjęcia ścieków w okresie 
rozliczeniowym.

9. O wysokości ustalonych opłat zaliczkowych, Województw Zakład

Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Suwałkach z/s w Olecku 
zawiadamia odbiorców wody, (w tym terenowe organy adminis
tracji państwowej stopnia podstawowego za wodę pobieraną 
przez odbiorców wymienionych w pkt 4 ust. 1 ) w terminie:
1/ do 20 stycznia za I i II kwartał,
2/ do 15 lipca za III i IV kwartał,

10. Ostatecznego rozliczenia opłat za cały rok dokonuje się w 
terminie do 30 kwietnia roku następnego.

11. Opłaty zaliczkowe za III i IV kwartał pomniejsza się lub powiększa
o wynik rozliczenia rocznego za rok ubiegły.

12. Terenowe organy administracji państwowej stopnia podstawo
wego dokonują wpłat należności dla Wojewódzkiego Zakładu 
Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Suwałkach z/s w Olecku 
w terminie:
1/ za l kwartał do 5 lutego,
21 za II kwartał do 5 maja,
3/ za III kwartał do 5 sierpnia,
4/ za IV kwartał do 5 listopada.

13. Traci moc zarządzenie Nr 1/89 Wojewody Suwalskiego z dnia 4 
stycznia 1989 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za wodę 
pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę wsi (Dz. 
Urz. Woj. Suw. Nr 1, poz. 7).

14. Decyzja niniejsza wchodzi w życie z dniem 1 października 1989 r. 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński

219

Zarządzenie Nr 33/89
Wojewody Suwalskiego 

z dnia 11 września 1989 r. 
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25, 26 lit. o rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, 
pOZ.673 i Nr 114, poz. 975: Z 1928, Nr 26, poz. 229: Z 1932 r. Nr 26, 
poz. 229, Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; Z 1934 r. Nr 110, poz 976; 
z 1938 r. Nr 27, poz. 245; z 1948 r. Nr 49. poz. 373; z 1951 r. Nr 1, p02. 
4; Z 1972 r. Nr 49, poz. 317; Z 1974 r. Nr 22, poz. 131: Z 1975 r. Nr 17, 
poz. 94; z 1984 r. Nr 25, poz. 126) oraz i  339 rozporządzenia z dnia 9 
stycznia 1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia z dnia 22 
sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 19, poz. 167 sprost. z 1928 r. Nr 76, poz. 686: zm. z 1933 r. Nr 7, 
poz. 45, Nr 58, poz. 435; Z 1936 r. Nr 50, poz. 360; z 1948 r. Nr 32, 
poz. 217; z 1950 r. Nr 2, poz. 15; z 1959 r. Nr 34, poz. 208) zarządza 
się, co następuje:

§1.

Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony wścieklizną 
obejmujący miejscowość Guje Wielkie w gminie Węgorzewo oraz 
okręg zagrożony wścieklizną obejmujący miejscowości: Biedaszki i 
PGR Dąbrówka Mała w gminie Węgorzewo.

§ 2.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną należy 
wstrzymać urządzanie polowań na czas trwania zarazy z wyjątkiem 
dokonywania pojedyńczych odstrzałów zwierząt łownych, a w 
szczególności zwierząt opuszczających swe ostoje i kryjówki, 
wykazujących objawy choroby albo agresywności w stosunku do 
ludzi lub zwierząt.

§ 3.
1. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną należy:

1/ psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu,
21 w razie wyprowadzenia psów zaopatrzyć je w bezpieczne 

kagańce i trzymać na smyczy.
2. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nie należy:

1/ wwozić i wywozić psów i kotów bez uzyskania zezwolenia 
lekarza weterynarii,

21 zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych padłych lub 
podchodzących z odstrzałów sanitarnych.

§ 4 .

Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w sposób 
ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§ 5.

Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia czyni się 
Naczelnika Miasta i Gminy Węgorzewo.

§ 6.

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawować będzie 
Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński

220

Zarządzenie Nr 40/89 
Wojewody Suwalskiego
z dnia 23 września 1989 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.
Na podstawie art. 25. 26 lit. o rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 

1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, 
poz.673 i Nr 114, poz. 975: Z 1928. Nr 26, poz. 229: z 1932 r. Nr 26, 
poz. 229, Nr 60, poz 573 i Nr 67. poz. 622; Z 1934 r. Nr 110, poz. 976; 
z 1938 r. Nr 27, poz. 245; z 1948 r. Nr 49, poz. 373; z 1951 r. Nr 1. poz. 
4; z 1972 r. Nr 49, poz. 317; z 1974 r. Nr 22, poz. 131; Z 1975 r. Nr 17, 
poz. 94; z 1984 r. Nr 25, poz. 126) ora2 § 339 rozporządzenia z dnia 9 
stycznia 1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia z dnia 22 
sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 19, poz. 167 sprost. Z 1928 r Nr 76, poz 686; zm. z 1933 r. Nr 7,

poz. 45, Nr. 58, poz. 435; Z 1936 Nr. 50 poz. 360; z 1948 r. Nr. 32, poz. 
217; z 1950 r. Nr. 2, poz. 15; z 1959 r. Nr. 34, poz. 208) zarządza się, 
co następuje:

§ 1 .

Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony wścieklizną 
obejmujący wieś Tros, Rudówka w gminie Ryn, oraz okręg 
zagrożony wścieklizną obejmujący miejscowości: Ławki, Skop, Orlo i 
Canki.



Nr 22/poz. 220-222 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Str. 174

§2.
W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną należy 
wstrzymać urządzanie polowań na czas trwania zarazy z wyjątkiem 
dokonania pojedynczych odstrzałów zwierząt łownych, a w 
szczególności zwierząt opuszczających swe ostoje i kryjówki, 
wykazujących objawy choroby albo agresywności w stosunku do 
ludzi i zwierząt.

§3.
1. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną należy:

1/ psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu,
21 w razie wyprowadzania psów zaopatrzyć je w bezpieczne 

kagańce i trzymać na smyczy.
2. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nie należy:

1/ wwozić i w/wozić psów i kotów bez uzyskania zezwolenia 
lekarza weterynarii,

21 zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych padłych lub 
pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

221

§4.
Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w sposób 
ogólnie przyjęty na danym terenie.

§5.
Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia czym się 
Naczelnika Miasta i Gminy Ryn.

§6.
Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawować będzie 
Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§. 7.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wz. Wojewody 
Józef Smarżewski

Wicewojewoda

Zarządzenie Nr 42/89 
Wojewody Suwalskiego
z dnia 26 września 1989 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.
Na podstawie art. 25. 26 lit. o rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 

1927 o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77. 
poz. 673 i Nr 114. poz. 975: z 1928. Nr 26. poz. 229: Z 1932 r. Nr 26,
poz 229, Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622, Z 1934 r. Nr 110, poz. 976:
z 1938 r Nr 27. poz. 245; z 1948 r. Nr 49, poz 373; z 1951 r. Nr 1. poz.
4, z  1972 r Nr 49, poz. 317; z 1974 r. Nr 22. poz. 131; Z 1975 r. Nr 17. 
poz. 94; z 1984 r. Nr 25, poz. 126) oraz § 339 rozporządzenia z dnia 9 
stycznia 1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia z dnia 22 
sierpnia 1927 r o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 19, poz. 167 sprost. z 1928 r. Nr 76, poz. 686: zm. z 1933 r. Nr 7, 
poz. 45, Nr 58, poz. 435 z 1936 r. Nr 50, poz. 360; z 1948 r. Nr 32. 
poz. 217; z 1950 r. Nr 2, poz. 15: z 1959 r. Nr 34. poz. 208) zarządza 
się, co następuje:

i  1.
Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony wścieklizną 
obejmujący wieś Czarne gm. Filipów oraz okręg zagrożony wściek
lizną obejmujący miejscowości. Huta, Czostków, Rozspuda, 
Supienie, Garbas w gminie Filipów oraz miejscowości: Krzywólka. 
Nowa Przerosi, Rakówek w gminie Przerośl, Cisówek, Białe Jeziorki. 
Bitkowo, Sumowo, Łoje w gminie Dubeninki.

§2.
W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną należy 
wstrzymać urządzanie polowań na czas trwania zarazy z wyjątkiem 
dokonywania pojedynczych odstrzałów zwierząt łownych, a w 
szczególności zwierząt opuszczających swe ostoje i kryjówki, 
wykazujących objawy choroby albo agresywności w stosunku do 
ludzi lub zwierząt.

§3.
1. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną należy:

1/ psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu,
2/ w razie wyprowadzania psów zaopatrzyć je w bezpieczna 

kagańce i trzymać na smyczy.
2. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nie należy 

1/ wwozić i wywozić psów i kotów bez uzyskania 
lekarza weterynarii.

2/ zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych padłych lub 
podchodzących z odstrzałów sanitarnych

§4
Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w sposób
ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§ 5
Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia czyni się 
Naczelnika Gminy Filipów, Naczelnika Gminy Przeroś! i Naczelnika 
Gminy Dubeninki.

§6.
Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawować będzie 
Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§ 7.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński

222
Zarządzenie Nr 43/89 

Wojewody Suwalskiego
z dnia 27 września 1989 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.
Na podstawie art. 25. 26 lit  o rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 

1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, 
poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928, Nr 26, poz. 229; z 1932 r. Nr 26, 
poz. 229, Nr 60, poz. 573 i Nr 67. poz. 622; Z 1934 r. Nr 110, poz. 976; 
Z 1938 r. Nr 27, poz. 245; Z 1948 r. Nr 49, poz. 373; Z 1951 r. Nr 1. poz. 
4; z 1972 r. Nr 49, poz. 317; z 1974 r. Nr 22, poz. 131; Z 1975 r. Nr 17, 
poz. 94; z 1984 r. Nr 25, poz. 126) oraz § 339 rozporządzenia z dnia 9 
stycznia 1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia z dnia 22 
sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 19, poz. 167 sprost. Z 1928 r. Nr 76, poz. 686; zm. Z 1933 r. Nr 7, 
poz. 45, Nr 58, poz. 435; Z 1936 r. Nr 50, poz. 360; z 1948 r. Nr 32, 
poz. 217; z 1950 r. Nr 2, poz. 15; z 1959 r. Nr 34, poz. 208) zarządza 
się, co następuje:

§1.
Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony wścieklizną 
obejmujący miejscowości: Malinka w gminie Wydminy oraz okręg 
zagrożony wścieklizną obejmujący miejscowości: Czyprki, Miechy i 
Lipińskie gmina Miłki oraz Pamry i Siemionki gmina Wydminy.

§2.
W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną należy 
wstrzymać urządzanie polowań na czas trwania zarazy z wyjątkiem 
dokonywania pojedynczych odstrzałów zwierząt łownych, a w 
szczególności zwierząt opuszczających swe ostoje i kryjówki, 
wykazujących objawy choroby albo agresywności w stosunku do 
ludzi lub zwierząt

§3.
1. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną należy:

1/ psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu.
21 w razie wyprowadzania psów zaopatrzyć je w bezpieczne 

kagańce i trzymać na smyczy.
2. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nie należy:

1/ wwozić i wywozić psów i kotów bez uzyskania zezwolenia 
lekarza weterynarii.

21 zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych padłych lub 
podchodzących z odstrzałów sanitarnych.



stf 175 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 22/poz 

§ 4 § 6

Zarzad2enie należy podać do publicznej wiadomości w sposób Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawować będzie 
ogólnie przyjęty na danym obszarze. Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§ 4 § 7.

Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia czyni się Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Naczelnika Gminy Wydminy. Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński

223

UCHWAŁA Nr VII/31/89 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Węgorzewie

z dnia 20 września 1989 r.
w sprawie obniżenia ceny sprzedaży nieruchomości Państwowego Funduszu Ziemi na terenie gminy Węgorzewo.

Na podstawie art. 4 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o 
sprzedaży nieruchomości Państwowego Funduszu Ziemi oraz 
uporządkowaniu niektórych spraw związanych z przeprowadzeniem 
reformy rolnej i osadnictwa rolnego (Dz. U Nr 17, poz 71; z 1963 r. 
Nr 28. poz. 168; z 1968 r. Nr 3. poz. 6; z 1971 r. Nr 27. poz. 250 i Z 
1989 r. Nr 10, poz. 56) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Węgorzewie 
uchwala, co następuje.

i  1.

Obniża się cenę sprzedaży nieruchomości Państwowego Funduszu 
Ziemi na terenie gminy Węgorzewo, we wsiach:

-  Brzozowo o 40%
- Czerwony Dwór o 20%
- Dłużec o 40%
- Guja o 40%
- Jakunowo o 40%
- Janówka o 20%
- Kal o 10%
- Kalskie Nowiny o 20%
- Karłowo o 40%
- Klinki o 20%
- Ogonki o 20%
- Parowo o 40%
- Perły o 40%
- Pilwa o 40%
- Prynowo o 30%

Radzieje o 40% 
Róże o 40% 
Rudziszki o 20% 
Ruska Wieś o 20% 
Stawki o 30% 
Stręgiel o 30% 
Stulichy o 20% 
Trygort o 20% 
Wesołowo o 40% 
Węgielsztyn o 40% 
Wilkowo o 40% 
Wysiecze o 30%

§2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy 
Węgorzewo

§ 3

Uchwala wchodzi w Zycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta 1 Gminy 
Wacław Stanisław Olszewski

224

UCHWAŁA Nr VI/31/89 
Gminnej Rady Narodowej w Kruklankach

z dnia 21 lipca 1989 r.
w sprawie miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego

w Kruklankach.

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o 
planowaniu przestrzennym (jednolity tekst Dz U Nr 17 z 1989 r. poz 
99) oraz art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r o gospodarce 
gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (jednolity tekst Dz U. z
1989 r. Nr 14, poz 74) Gminna Rada Narodowa w Kruklankach 
uchwala, co następuje

i  1.

Uchwala się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego w Kruklan
kach. przedstawiony na rysunku planu w skali 1 : 500 i w tekście 
planu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały 

§2

1. W granicach gruntów przeznaczonych do realizacji skoncen
trowanego budownictwa jednorodzinnego ustala się następujący 
zakres oraz terminy rozpoczęcia i zakończenia budowy urządzeń 
komunalnych finansowanych z Funduszu Gospodarki Gruntami:

- sieć wodociągowa - 1990 -  1991 rok
- sieć elektroenergetyczna - 1990 - 1991 rok
- budowa i utwardzenie ulic -  1990 -  1995 rok

2 Ustala się. że przystąpienie do czynności związanych z podziałem 
terenów skoncentrowanego budownictwa jednorodzinnego 
nastąpi w drugim półroczu 1989 r

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Kruklanki.

§ 4 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego. 
x) załącznik pominięto

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Zenon Buć



Nr 22/poz. 225-226 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Str. 176

225

UCHWAŁA Nr VIII/31/89 
Gminnej Rady Narodowej w Świętajnie

z dnia 8 września 1989 r.
w sprawie obniżenia cen gruntów Państwowego Funduszu Ziemi na terenie gminy.

Na podstawie art. 4 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o 
sprzedaży nieruchomości Państwowego Funduszu Ziemi oraz upo
rządkowaniu niektórych spraw związanych z przeprowadzeniem 
reformy rolnej i osadnictwa rolnego (Dz. U. Nr 17, poz. 71; z 1963 r. 
Nr 28, poz. 168; z 1968 r. Nr 3, poz. 6; Z 1971 r. Nr 27, poz. 250 i z 
1989 r. Nr 10. poz. 56) Gminna Rada Narodowa uchwala, co 
następuje:

§1.
Obniża się cenę gruntów nabywanych z Państwowego Funduszu 
Ziemi na terenie gminy Świętajno o 50%.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Świętajno.

§3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Witold Maziewski

226

Zarządzenie Nr 6/89 
Naczelnika Miasta i Gminy Olecko 

z dnia 25 sierpnia 1989 r. 
w sprawie przeprowadzenia akcji odszczurzania miasta Olecko.

Na podstawie § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 
lipca 1951 r. w sprawie utrzymania czystości i porządku w 
nieruchomościach (Dz. U. Nr 40, poz. 306), w związku z uchwałą 
Rady Państwa z dnia 30 października 1985 r. w sprawie ustalenia 
wykładni art. 177 ust 1 ustawy o systemie rad narodowych i 
samorządu terytorialnego (M. P. Nr 32, poz. 217) zarządza się, co 
następuje:

§1.
Przeprowadzić w dniach od 6 do 18 listopada 1989 r. odszczurzanie 

. na terenie miasta Olecko. Akcję przeprowadzi Warszawski Zakład 
Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji Oddział w Białymstoku, ul. 
Dąbrowskiego 14 po cenie urzędowo zatwierdzonej

§2.
1. Przymusowemu odszczurzaniu podlegają bez względu na stan 

zaszczurzenia nieruchomości, zabudowania, a zwłaszcza:
1/ wszystkie nieruchomości mieszkalne i użytkowe, magazyny, 

zakłady handlowe i przemysłowe stanowiące własność 
państwa, spółdzielczą i prywatną;

2/ zabudowanie PKP;
3/ sieć kanalizacyjną;
4/ wszelkiego rodzaju przetwórnie i miejsca sprzedaży, stołówki, 

zakłady gastronomiczne, mleczarnie, zlewnie mleka i bary 
mleczne, rzeźnie, sklepy spożywcze, itp.;

5/ szpitalê  placówki ZOZ, przedszkola, żłobki, świetlice, hotele 
robotnicze, zabudowania gospodarstw rolnych i ogrodniczych.

§3.
W celu polepszenia wyników odszczurzania należy do dnia 1 
listopada 1989 r. sprzątnąć z obejść, podwórzy, piwnic i poddaszy 
śmieci i odpadki stanowiące pożywienie dla gryzoni. W czasie akcji 
nie wolno wyrzucać odpadków kuchennych do śmietników.

§4.
W celu umożliwienia wyłożenia trutki, jak również zebrania nie 
zjedzonej trutki oraz padłych gryzoni, mieszkańcy miasta obowiązani 
są na żądanie deratyzatorów otworzyć piwnice, strychy, komórki, 
magazyny, itp..

§5.
1. Należność za odszczurzanie nieruchomości użytkowanych przez 

sektor państwowy, spółdzielczy i społeczny winna być uregu
lowana przez użytkowników niezwłocznie po otrzymaniu rachunku 
z Zakładu DDD. Koszt deratyzacji ustala się od 1 m2 pow..

2. Spółdzielnia Mieszkaniowa wpłaca należność od mieszkania po
przez swój zarząd.

3. Należność za odszczurzanie podlega w wliczeniu w koszt 
eksploatacji nieruchomości.

4. użytkownicy (administratorzy) nieruchomości prywatnych obowią
zani są zakupić trutkę w sklepie lub postąpić zgodnie ze 
wskazaniami podanymi przez deratyzatorów.

5. Należność za odszczurzanie budynków administrowanych przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej winna 
być uiszczona przez to przedsiębiorstwo niezwłocznie po otrzy
maniu rachunku od każdego mieszkania bez względu na ilość izb i 
bez względu na to, czy trutka zostanie wyłożona w mieszkaniu, 
czy też w piwnicy, strychu, itp..

§6.
Trutka jest niebezpieczna dla ludzi i zwierząt oraz ptactwa 
domowego. Należy więc pouczyć dzieci o niebezpieczeństwie 
zatrucia się, zabronić dotykania trutki oraz padłych gryzoni. W 
wypadku ewentualnego zatrucia należy chorego natychmiast oddać 
pod opiekę lekarską. Gdyby zaszedł wypadek padnięcia zwierzęcia 
domowego na skutek zatrucia, należy padłe zwierzę zakopać ha 
głębokości 1 m,w odległości przynajmniej 40 m od źródeł wody 
pitej (studni). O każdorazowym padnięciu zwierząt domowych 
należy powiadomić lekarza weterynarii. Mięso z padłej sztuki jest 
zatrute i grozi niebezpieczeństwo utraty życia w razie jego spożycia

§7.
Wszelkie reklamacje związane z akcją odszczurzania, a przede 
wszystkim reklamacje dotyczące niewłaściwego prowadzenia, nie 
wyłożenia trutki, wszyscy zainteresowani powinni składać telefonicz
nie względnie na adres Warszawskiego Zakładu DDD Oddział w 
Białymstoku Nr 1, tel. 235-71 lub Terenowej Stacji Sanitarno - 
Epidemiologicznej w Olecku.

§8.
Terenowy Inspektorat Sanitarny może zastosować przymus sanitarny 
w celu wykonania niniejszego zarządzenia.

§9.
Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w sposób 
ogólnie przyjęty.

§10.
Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia czyni się Kierownika 
Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Komunikacji 
Urzędu Miasta i Gminy w Olecku.

§11.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Naczelnik Miasta i Gminy 
Wacław Matejko



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Adres Administracji: Suwałki,  ul Lenina 13. Urząd Wojewódzki. pokój Nr 7 
Telefon: 62 2?0 wewn 768

Roczna prenumerata ze skorowidzem od 1 stycznia 1969 r - 16 753zł
cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron
Cena I strony wynosi 67 zt

Opłata pocztowa uiszczona gotówką

ODBIORCA:

WDK Suwałki Zam 407/89 Nakład 600 egz Form A-4x2

Str 177


